W dalszej części rozważań Stanisław ze Skarbimierza nawiązuje do stworzenia pierwszego człowieka, którego Bóg obdarzył łaską i pierwszeństwem, ustanawiając go władcą świata oraz kładąc wszystko pod jego stopami. Mimo łaski i uprzywilejowania otrzymanego od Boga, nie zrozumiał, iż powinien okazywać chwałę Najwyższemu. Pierwszy człowiek, grzesząc, odszedł od chwały Bożej i został przyrównany do nierozumnych zwierząt pociągowych, stając się do nich podobny. Bóg jednak dokonuje dzieła zbawienia, ukazując się Mojżeszowi przez płonący ogień na szczycie góry. Przywołując fragment Księgi Wyjścia (24,17), Skarbimierczyk wskazuje jednoznacznie, iż ogień dowodzi obecności Boga i manifestuje Jego chwałę. Stanowi jednocześnie symbol istoty i działania Najwyższego. Za Psalmistą powtarza: „Pan hojnie darzy łaską i chwałą” (Ps 83,12), wyjaśniając, iż poprzez tę pierwszą dochodzi się do tej drugiej, z czego wynika, iż nikt nie może dojść do chwały Bożej bez łaski²⁰.

¹⁷ Tamże: *Si ad ineffabilem clementiam eius contra innumera flagitia, quae singulis momentis in ipsius committuntur spectum, in defessa loganimitate sustentat, corda nostra vertimus, nonne propter bonitatem suam intrinsecam et inenarrabilem glorificare ipsum debeamus? Si etiam vocationem, qua nos nullis praecedentibus meritis gratia suae miserationis acivit, attendimus, none gratiam pro gratia ad reddendum obligamur?*

¹⁸ Tamże, s. 90-91: *Et cum nihil sumus sufficientes cogitare a nobis quasi ex nobis, sed sufficientia nostra ex Deo est, ipso dicente (Jo 15,50): Sine me nihil potestis facere, nec quid retribuendum sibi foret invenimus, ad glorificandum ipsum medullitus conspiramus. Si generationis et progenies sanctorum partum, quibus quia zelabant iniustitiam familiariter, in necessitatibus affuit et gloriam suae maiestatis saltim in signis ostendit, mente purissima perlustramus, ad videndam ipsius gloriam accendimur. Si praeterea sagaciter tenemus, quod ab ipsis cunabulis gratiam legisque suae notitiam relicta multitudine nationum et pompa multorum potentum nobis tradidit, numquid corda nostra continere poterimus, quando in ipsam ingenti desiderio moveamur?*

¹⁹ Tamże, s. 91: *Si adhuc limpidissimam intelligentiam, qua arenam maris, pluviae guttas saeculorum horas, puncta, minuta, instatim numerat et appendit caelum et terram et omnia, quae in eis sunt, in pondere numero et mensura mente timorata revolvimus, magnum, laudabilem et gloriosum in saecula admiramur. Postremo, ut taceam de aliis, si ad incarnationis mysterium, quo verbum caro factum est, ut habitaret in nobis, oculos cordis dirigimus, dignationem Dei obstupescimus.*